

Consultas Realizadas

Licitación 436055 - ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LA SEDE CENTRAL

Consulta 1 - Tiempo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Favor considerar 45 días para la entrega dado que hay productos que deben ser importados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 2 - Especificaciones técnicas. Ítem 50

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
ITEM 50. FILTRO PARA MUESTRA MEMBRANA. PTFE Se puede ofertar 0,45 um x 47 mm de diámetro?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 3 - Especificaciones técnicas. Ítem 59

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
ITEM 59 PLACA DE PETRI Solicitan 90x15 mm. Se puede ofertar 90x18mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 4 - Especificaciones técnicas. Ítem 63

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
ITEM 63 MEMBRANA DE FILTRACION. Se solicita 1,2 micras x 47 mm diámetro. Se puede ofertar 2,1 micras x 47 mm diámetro.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse al Pliego.		

Consulta 5 - Especificaciones técnicas. Ítem 57

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
ITEM 57 LAMINA PORTA OBJETO Favor considerar solicitar tamaño 26x76mm (+/- 1 mm) de modo a poder ofertar 25/75 mm que es medida estándar de portaobjetos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 6 - ITEM 57 porta objeto

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Se podría ofertar porta objeto con las siguientes dimensiones: 25.4 x 76.2, en caja x 72 unidades?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 7 - ITEM 65 frasco colector

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Se podría ofertar frasco colector de 120 ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 8 - ITEM 39 agar ECD MUG

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Se solicita aclarar si se refiere al agar ECD MUG?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
No, no se refiere al ECD MUG.		

Consulta 9 - ITEM 45 MEDIDA DE FRASCOS

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Se solicita a la convocante aclarar si lo solicitado es en frasco de 250 o 100ml?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
VER CON CONCE		

Consulta 10 - ITEM 56 hisopo estéril en tubo contenedor de plástico

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
Se podría ofertar hisopo estéril en tubo contenedor de plástico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse a la Adenda N° 1.		

Consulta 11 - ITEM 12 TIPO DE MEDIO LIQUIDO

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Se solicita aclarar si se requiere de medio líquido listo para el uso, o medio deshidratado

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 1.

Consulta 12 - Especificaciones técnicas. Ítem 27

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

ITEM 27. VAINILLINA
Se solicita Grado PA.
Se puede ofertar Grado Farmacéutico, fraccionado en ambiente GMP?

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

Ajustarse al Pliego.

Consulta 13 - Ítem N° 57 Lámina PortaObjetos

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar las láminas portaobjetos esmeriladas y canto cortados Sin Separadores?
La consulta obedece a que el precio referencial está muy por debajo del precio cotizado en el mercado y al solicitar con los separadores encarecen más el producto.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 1.

Consulta 14 - Ítem N° 57 Lámina PortaObjetos

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

¿Podemos ofertar en una presentación de Caja de Cartón Sellada de Origen?
Aclaremos que normalmente la presentación de las láminas portaobjetos es Caja de Cartón Sellado de Origen y No caja de plástico. Las láminas cubreobjetos si vienen en caja de plástico.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 1.

Consulta 15 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
----------	-------------------	------------

Para el Ítem 77 Bata Quirúrgica solicito aclarar tamaños solicitados.

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la Adenda N° 1.

Consulta 16 - Ítem N° 75

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2023
¿Podemos ofertar con vencimiento mínimo de 1 año? Aclaremos que normalmente el vencimiento de estos Insumos no suele alcanzar 2 años.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-10-2023
Ajustarse al PBC.		

Consulta 17 - Ítem N° 62

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
¿Podemos ofertar los tubos con tapa a presión?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
se acepta		

Consulta 18 - Precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
En el ítem 78 tapabocas N95 el precio referencial está muy por debajo del precio cotizado en el mercado, solicito favor modificar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
ajustarse al PBC		

Consulta 19 - Precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2023
El Ítem N° 77 el Precio Referencial esta desfasado, solicitamos por favor la verificación y corrección del mismo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
AJUSTARSE AL PBC		

Consulta 20 - plazo de entrega de los bienes

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
favor ampliar el plazo de entrega de los bienes a 45 días hábiles como mínimo ya que hay varios insumos y reactivos que se deben cotizar a plazo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
AJUSTARSE AL PBC.		

Consulta 21 - ITEM 65

Consulta	Fecha de Consulta	15-10-2023
Frasco estéril de plástico para toma de muestras, con tapa rosca, con capacidad de 120 mL. FAVOR CONFIRMAR SI LA MEDIDA ES 120 ML O 100 ML		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1		

Consulta 22 - Presentación del Bien- Precio Referencial.

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2023
ITEM 77-		
Según PBC requieren la presentación del ítem bata quirúrgica, paquete por 100 unidades 25 unidades eso equivaldrían a 2500 unidades de Bata y el precio referencial es de Gs. 9000, es imposible dichas especificaciones con relación al precio, es decir cada bata costaría Gs.90? Favor verificar la corrección del precio referencial si siendo Gs. 9000 es imposible cotizar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2023
AJUSTARSE A LA ADENDA N° 2		